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PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

TERMO DE SOLICITACAO DE CONTRATACAO DIRETA

Lauro de Freitas, 19 Setembro de 2019.

A Excelentissima Senhora

Moema Gramacho
Prefeita Municipal

No uso das atribui¢des de meu cargo, venho respeitosamente requerer que Vossa
Exceléncia autorize a abertura de procedimento administrativo de contratagdo
direta, nos termos da legislacdo em vigor, com o seguinte objetivo e descrig¢do
dos servigos a serem executados. Salientamos a importancia do procedimento
ora instaurado, por ser a mesma condigdo para a abertura e segmento do
respectivo processo administrativo.

Objeto: Contratagdo da Empresa da S S PEREIRA PRODUCAO EIRELI, CNPJ
N° 30.633.282/0001-25, representante legal do artista FERNANDINHO E
BANDA para apresentagdo no dia 04 de Outubro de 2019, na comemoragio da
Festa da Paz,

Justificativa da Contratagdo do Servigo: Tendo em vista a fomentagdo e difusado
cultural, bem como a promog¢do do fluxo turistico na realizagdo, apoio e
promog¢do de festas populares, e eventos diversos, apoio e realizagio de
atividades que estdo na tradi¢do do seu povo e também na realizacdo de eventos
constantes no Calendario Cultural. O apoio visa fomentar as atividades culturais
do municipio, celebrando a Festa da Paz, sendo assim, a Administracdo
Municipal, considera essencial a realizacdo ,por se tratar de um EVENTO
CALENDARIZADO e APROVADO PELO CONSELHO MUNICIPAL DE CULTURA,
inclusive amparados pela Lei Federal n? 12.590 de 09 de Janeiro de 2012, que

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

Estrada do Coco, Km7.5, Terminal Turlstico Mie Mirinha de Portda, s/n,
Portdo — Lauro de Freftas - BA

Telefore: (71) 33699212 / 3369 9296 / 3369 9210 / 3365 9297
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2012, que reconhece como manifestagdo cultural a musica GOSPEL e os
eventos a ela relacionados.

AUTORIZO dar inicio ao processo administrativo de
contratacdo direta (inexigibilidade de licitagao).

ENCAMINHE-SE ao Coordenador de Compras para
providéncias imediatas.

CUMPRA-SE dando ciéncia.

&y
Moema Gramacho ‘

SECRETARIA MUNICIPAL DA CULTURA

Estrada do Coco, Km 7,5, Terminal Turlstico MBe Mirinha de Portlio, o/n,
Portdo - Lawro de Freitas - BA

Telefone: (71) 33659212 / 3369 9296 / 3369 9210 / 3369 9297




SOLICITACAD DE DESPESA E CONTRATAGAO
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Contratacho da Emprea 5 5 PEREIRA PRODUCAD EMEIL, CNPJ NF 30,633 282,/0001-25 representante legal do cantor FERNANDINHD E BANDA para

presentacio no dia 04 de Dutubro de 2018, na Festa da Paz,

Distalh Cluart Walar
: dade  Usitdei Vot Total
Contratacdo da Empresa § 5 PEREIRA P'Rﬂm.lﬁ.lﬂ EMRELL, ONP) N¥ 30,633 202/0001-25 representante legal do
cantor FERNANDINHD E BANDA para presentagBo no dis 04 de Outubro de 2019, na Festa da Paz, 1 BO.OD0D0 80 000,00
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TOTAL:  B0.000,00

[Tendo em vista & fomentagho & difuslio cultursl, bem como & promoclio do Nuxo turistico na realizagio, apoio & promogla de festas populares, & eventos
diversos, inclusive institucionals, apoio e realizagdo de athidedes gue extio na tradigBo do sew povo e também na realitaclo de eventos constantes no
Calenddrio Cuttural. A reablzagdo & apolo a eventos visam valorizar, diversificar e qualificar, bem como, favorecer 2 formagio de um novo mercado receptor
|de turistas nacionais = intemacionais, salvaguardadndo ¢ promovendo a cultura local Portanto, 2 administragdo municipsl, considera enaencial arealizacho
pna Festa da Paz
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Setor/Unidade requisitante: Secretéria de Cultura e Turismo .
Objeto, Contratacio da empresa S S PEREIRA PRODUCAO EIRELI, CNPJ N°
30.633.282/0001-25, representante legal do artista FERNANDINHO E BANDA para

apresentagdo no dia 04 de outubro de 2019, na Festa da Paz.
. Inexigibilidade de Contratagao, conforme art. 25, inciso |Il, da Lei n°® 8.666/93.

TERMO DE REFERENCIA

1. Da Justificativa de aquisigdo/contratacao de servico

Contratac3o da empresa S S PEREIRA PRODUCAOQO EIRELI, CNPJ N° 30.633.282/0001-
25, representante legal do artista FERNANDINHO E BANDA para apresentacio no dia 04 de
outubro de 2019, na Festa da Paz.

2. Especificagdo N

Contratac3o da empresa contratacio da empresa S S PEREIRA PRODUCAO EIRELI, CNPJ N*
30.633.282/0001-25, representante legal do artita FERNANDINHO E BANDA para
apresentacio no dia 04 de outubro de 2019, na Festa da Paz com inicio do Show no horério 22h00min, e
duragdo de 01h30min.

3. Dos Prazos e da Entrega

Os servigos deverdo ser iniciados a partir do recebimento da Ordem de Servicos expedida pela Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo, e executado no dia 04 de outubro de 2019, na forma preconizada pelo conforme art. 25, inciso lll, da
Lei n® 8.666/93.VIGENCIA DO CONTRATO:60 DIAS

4. Documentos a serem apresentados juntamente com a proposta de pregos:

Prova de inscrigdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) ou no Cadastro Geral de Contribuintes (CGC);
Prova de inscrigio no Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (CNPJ),
Prova de inscrigdo no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver, relativo ao domicilio ou sede do
licitante, pertinente ao seu ramo de atividade e compativel com o objeto contratual;

e Prova de regularidade para com a Fazenda Federal, Estadual e Municipal do domicilio ou sede do licitante, ou
outra equivalente, na forma da lei;

» Prova de regularidade relativa a8 Seguridade Social e ao Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS),
demonstrando situagao regular no cumprimento dos encargos sociais instituidos por lei.
Prova de inexisténcia de débitos inadimplidos perante a Justiga do Trabalho
Atestado de Capacidade técnica
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5. Deveres da Contratada
5,1, Apresentagdo do Espetaculo em data e horario previamente combinado, e com a duragdo acordada

52 A CONTRATADA sera responsével pelos encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais, comerciais, ECAD e
por todas as demais despesas resultantes da execuglo do objeto do presente (Contrato) ~Essa clausula devera
estar expressa no Contrato

5.3. A contratada assumira total responsabilidade por todos os danos eventualmente causados a pessoas e ao pafrimdnio
do Municipio de Lauro de

Freitas, quando comprovadamente tenha ocomido por negligéncia e/ou inabilidade de seus funcionarios, esta promovera a
quem de direito o ressarcimento dos danos, quando da execugao dos servios,

5.4 A contratada assumira total responsabilidade pela execugao e cumprimento dos prazos e garantias do contrato;

6. Deveres da Contratante

6.1 Proporcionar as condigies necessarias para a realizagdo do servio, bem como a indicagdo dos locais a serem
efetuados os referidos servios deste Termo de Referéncia, de acordo com as normas Municipais;

6.2 Rejeitar, no todo ou em parte, 0s servicos prestados que estejam em desacordo com as especificacbes técnicas
anteriormente apresentadas,

. 6.3 Efetuar o pagamento apos a apresentacao da fatura/NF pela Contratada nas condigdes estipuladas no contrato;

6.4, Nomear servidores para fiscalizago dos servigos e gestao do Contrato.
7. Sangbes

7.1 No caso de ndo comparecimento ao dia do evento ficara o artista impaossibilitado de receber o pagamento;
8. Forma de Pagamento

8.1 50 % na assinatura do Contrato & 50% em até 30 dias apos a apresentagao..

9. Procedimentos de Fiscalizagdo e Gerenciamento do Contrato

Loydtonio da Conceigao
Cargo: Diretor de divisdo
Mat. 68957



10, Orgamento Estimado

PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

' | Valor
p Oaoriche. i el T
Contratagio da empresa S S PEREIRA R$ 80.000,0
PRODUCAO EIRELI, CNPJ N©
B 13[].633.381’[]{1(”-25, representante legal do artista Un 01

L

FERNANDINHO E BANDA para apresentacio
no dia 04 de outubro de 2019, na Festa da Paz.

Lauro de Freitas, 12 de setembro de 2018

E.w |

Gestora de Compras e Contra




PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Lauro de Freitas, 19 de setembro de 2019

Ao GAPRE
Exim® Sra. Moema Isabel Passos Gramacho

Senhora Prefeita,

JUSTIFICATIVA

Cumprimentando-a cordialmente, vimos solicitar a contratagio da empresa S S PEREIRA
PRODUCAO EIRELI, CNPJ N° 30.633.282/0001-25, representante legal do artista

FERNANDINHO E BANDA para apresentagio no dia 04 de outubro de 2019, na Festa da Paz,
evento constante no calendario oficial de manifestagfes culturais do municipio, que fomenta o fluxo turistico
local.

Fernando Jerbnimo dos Santos Junior, conhecido popularmente como Fernandinho (Aracaju, 24 de

marco de 1973) é um cantor brasileiro de musica Gospel e compositor.

Iniciou sua carreira em 2001, com o dlbum de estudio Formoso Es, mas alcangou notoriedade nacional com o
disco Faz Chover, lancado em 2004 e que rendeu indicagBes ao Troféu Talento. Anos depols, em 2009
langou Uma Nova Histdria, seu maior sucesso comercial. Em agosto de 2012, langou o CD Teus Sonhos e em
marco de 2013 gravou o DVD no HSBC Arena, na Barra da Tijuca, no Rio de Janeiro. Seu trabalho mais recente
é Fernandinho em Casa (2018).

Tem sido considerado, nos Ultimos anos, um dos cantores do segmento Gospel de maior sucesso a nivel
nacional.

O artista acima mencionado fard apresentacdo de 01h30min. A escolha do (a) artista se deu pelas suas

caracteristicas singulares que torna invidvel a escolha por competicio. O artista FERNANDINHO E

BANDA, tem seu primoroso trabalho reconhecido NACIONALMENTE. Através de matérias jornalisticas,

atestados, redes socials dentre outros. Anexas matérias jornalisticas dentro das normas solicitadas. A
documentacdo anexa mostra o reconhecimento do (a) artista e traz a valorizagdo e caracteristicas necessdrias

para realizacdo de sua contratacdo.




PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Conforme previsdo no art.25, inciso |1l da Lei 8.666/93, para contratacdo de profissional de qualquer setor

artistico, diretamente ou através de empresario exclusivo, desde que consagrado pela critica especializada ou
pela opinido pablica.

Quanto ao valor proposto, é de ser notado, que difere da realidade dos valores praticados no mercado, foi
negociado o caché diretamente com o produtor o valor menor, diante da conten¢do dos gastos e da
importdncia da banda fazer parte da nossa programacdo, sendo assim, estamos anexando ao processo notas

fiscais de servicos prestados anteriormente, para que seja possivel verificar e veracidade das informacdes,

Por tanto, defendemos ser justa a quantia de RS 80.000,00 (oitenta mil reais), para pagamento de servico

prestado pelo cantor FERNANDINHO E BANDA,

Sem mais, para o momento, desde ja agradecem bscrevemo-nos.




S S PEREIRA PRUDUCOES EIRELI - ME P
CNPJ: 30.633.282/0001-25

A
PREFEITURA DE LAURO DE FREITAS - BAHIA

PROPOSTA

Segue proposta de prege do artista Fernandinho para apresentacao
no evento Festa da Paz no dia 04/10/2019 na cidade de Laurc de
Freitas - Bahia.

. ITEM GRUPO LOCAL DATA HORARIO | VALOR DURACAC '
Do SHOW ‘
| 01 FERNANDINHO | PRACA [ 04/10/72019 22:00:00 | RS80.000,00 01HIOMIN
' POBLICA |
[ VALOR TOTAL | RS$80.000,00 (oitenta mil reais) | ‘

O Pagamento deverd ser feito 50% na assinatura do contrato e 50% até 30 dia
apds o evento.
*0 Palco, som e iluminacio devera ser entregue 1 (um) dia antes da
apresentacgio.

A VALIDADE DA PROPOSTA E DE 30 DIAS (SESSENTA DIAS)

Lauro de Freitas, 11 de setembro de 2019,

74

SERGIO SANTOS PEREIRA ' Nﬁ'Pfhgﬁﬁ
CPF n® 816.570.645-49 NRe™

S S PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI
CNPJ: 30.633.282/0001-25

BANCO: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
AGENCIA: 3003
C/CORRENTE: 2828-1

Rua Bernadete De J Brito, 160, Quadra G, Lote 14 Pavmt superior, 101,
Itinga, Lauro De Freitas - BA - CEP: 42.738-760.

E-MAIL: sergiodabase@hotmail.com




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRO mwuﬁngzg
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data & Hora da Emisséo
18/07/2018 15:20:37
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e e
e S - NOTA CARIOCA - RLQI-M1L2
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ: 39.702.550/0001-88  Inscrigdo Municipal 1.016.687-6 Inscrigao Estadual -—
MNoma/Rardo Social FAZ CHOVER PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA ME
Nome Fantasia: FAZ CHOVER PRODUCOES Tel 2931778277
End AVIN JOAD CABRAL DE MELLO NETO 860, BLC 002 SAL 0617 - BARRA DA TWUCA - CEP:
Ores0. 22776087
Municipic. RIO DE JANEIRO UF RJ  E-mail femandinhocd@gmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPFR/CNPJ. 63.296.180/0001-10 Inscrigho Municipal! — Inscrigao Estaduall —
Nome/Razo Social  ELO 3 MUSIC - MSH SERVICOS E CONSTRUGAD EIREL!
Endere¢o; AVE EUSEBIO DE QUEIROZ, 101, LOJA 28 - PARNAMIRIM - CEP: 61760-000 LA
Municiplo. EUSEBIO UF CE E-mall' ——

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
PAGAMENTC REFERENTE A SHOW DO CANTOR GOSPEL FERMANDINHO PARA 5° EDIGAOD DO FESTIVAL DO PEIXE E
FEIRA DE PISCICULTURA DA CIDADE DE ESPERANTIMA/PI, A SER REALIZADO EM 26/07/1%, NA AV PETRONIQ

TELA .
ITRU / AG B517 / CC D7075-4 / FAZ CHOVER PRODUGOES / CNPJ: 39.7D2.550/0001-98

g VALOR DA NOTA = R$ 85.000,00
reco Prestado
12.07.01 - realizagio de shows
Deductes [(R$) Desconto incong. (RE) |Base de Caiculo (RE) | Aliquats (%) Valor do 1SS (R$) Craditn p/ IPTU [RS)
0,00 0,00 £5.000,00 3 5,00% 4.260,00 000
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NFS-@ foi amitida com respaldo na Led n® 5.098 de 15/10/2009 & no Decreto n® 32 250 de 11/05/2010

- PROCON-R.: Av. Rio Branco n® 25, 5 andar, tel 151 www procorrj gov br

- Data de vencimento do IS5 desta NFS-¢ 05/08/2010

= Impedido de recolher 1SS pelo SN, nos termos do & 19 do At 20 da LC N 123/2008. Nao gera direito a crédito fiscal da IPI
- Esla NF5-@ ndo gera cradilo para abatimanto no IPTU

|1




PREFEITURA DA CIDADE DO RIO DE JANEIRQ | om0 2 tia >

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA Data # Hors de Emissdo
27/06/2019 13:34:26
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFS-e ks %o Vedhait
PRESTADOR DE SERVICOS

CPF/CNPJ 39.702.550/0001-88  Inscngho Municipal, 1.016.5878 Inscrigho Estadual —

Nome/Razéo Social FAZ CHOVER PRODUCOES ARTISTICAS E MUSICAIS LTDA ME

Mome Fantasia: FAZ CHOVER PRODUCOES Tel. 213778277

E AVN JOAO CABRAL DE MELLO NETO 850, BLC 002 SAL 0517 - BARRA DA TUUCA - CEP:

OS50 22776067
Municiplo: RIO DE JANEIRO UF RJ  E-mail fernandinhocd@gmail.com
TOMADOR DE SERVICOS
CPF/CNPJ: 28.679.746/0001-82 Inscrigdo Municipal —— Inscrigao Estadual —
Nomefazéo Social  CONSELHO DE MINISTROS DO EVANGELHO DE GOIANESIA
Enderego’ RUA 39 SUL 436 - VILA SAD CAETANO - CEP: 76380-233 L
Muricipio: GOIANESIA UF: GO E-mail; ===
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

EVENTG COM CANTOR GOSPEL FERNANDINHO, NA CIDADE DE GOIANESIA/GO, A S5E REALIZAR EM 29/06/19.

Q VALOR DA NOTA = R$ 88.000,00
nico Presiado
12.07.01 - realizagio de shows
Dwduchies (RS$) Desconto incond, (R) |Base de Calculp (RE) | Aliguata (%) Valor do 1S5 (RS) Crédito p/ IPTU (R$)
0,00 0,00 88.000,00 5,00% 4.400,00 0,00
OUTRAS INFORMACOES

- Esta NF5-e foi emitida com respaido na Led n® 5. 088 de 15/10/2009 @ no Dacreto n® 32 250 de 110572010
- PROCON-R.J. Av. Rio Branco n® 25, 5 andar, tel 151 www.procon r.gov.br
- Data de vencimento do IS5 desta NFS-e. 0M07/2014.

= Impedido de recolner 155 pelo SN, nos termos do § 1° do Art. 20 da LC N® 123/2006, Nio gera direito a crédito fiscal de P
- Esta NFS-2 néo gera crédilo para abatimento na IPTL




“ MUNICIPIO DE LAURO DE FREITAS Nomero da Nata
Secretaria da Fazenda 201820
u Coordenagio Tributiria Data & Hora de Emissio
R—_— Nota Fiscal de Servigos Eletrénica - NFS-e 050772019 12:23:16
Cidigo e Verificagao
A autenicidecs desta Nots Fracal de Servoos Eeedmca paderh sor confirmacs na plgna g8 MLINCIFRC DE LALRC) [ FREITAS ng mieme ne 185B12AEC
avewn D ewe SUrmoefeeast T ow 5 DL el 8 e 00 OF Code
PRESTADOR DE SERVICOS
CPFICNPJ: 30.633.282/0001-25 Inacrigho Estadual :
Inscrigho 0010030423
NomeRazio S 5 PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI
Endereco:  Rua Bernadete De J. Brito, 160, QD G LT 14 PAV SUPERIOR 101
Bairro, Winga Municipioc  LAURO DE FREITAS UF: BA
CEP:  4ZT00-000 Email; comercialffccamarada.com.br
TOMADOR DE SERVIGOS
CPFICNPICRI @ 14.909.1050001-72
Iinscrico Inscricho Estadual:  OO000000
Nome/Razxio EMPRESA SALVADOR TURISMO S A - SALTUR
.Emm- RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 251
Baro: GRAGA Municipio: SALVADOR UF: BA
CEFP.  40150-130 Email
LOCAL DA PRESTAGAO DO(S) SERVICO(S): SALVADOR
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS
REFERENTE CONTRATAGAO DA EMPRESA QUE TEM A EXCLUSIVIDADE DA ATRAGAD
ARTISTICA FERNANDINHO, PARA SE APRESENTAR NC DIA 01 DE JUNHO DE
2018, NO FESTIVAL DE CULTURA EVANGELICA DE SALVADOR, NESTE
MUNICIPIO, CONFORME CONTRATO 349/2018
VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL : R§ 90.000,00
ATIVIDADE
0008001902 - Producio Musical
ITEM DA LISTA DE SERVICOS. ({ Lel Municipal 15722015 )
12.07 - Shows, ballel, dangas, desfiles, balles, dperas, concartos, recitals, festivals @ conglneres
Valor Total Dedugbes (RS) Base de Calculo (RS) Aliquota (%) Valor do ISS (R$) ISSON Retido (RS)
0,00 90.000,00 3166 1294,00 Sim
RETENGAO DE IMPOSTOS
PIS (R$) COFING (R%) INSS (RS) IRRF (RS} CSLL (RE): OUTRAS RETENGOES (RS)
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
VALOR LIQUIDO DA NOTA FISCAL : RS 86.706,00
INFORMAGOES COMPLEMENTARES
Competincia: 072018 - Tributado fora do Municipio de Lauro de Freitas - Responsével Recolhimento: Tomador
Optanté palo Simples Nacional

%)



404

S S PEREIRA PRUDUGOES EIRELI - ME
CNPJ: 30.633.282/0001-25

Instrumento Particular de Contrato de Cessdo de Direitos gque
entre si fazem de um lado § S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS
EIRELI e de outro FERNANDINHO

Pelo presente instrumento particular de cessfo de direitos e obrigagfes de um lado '
FERNANDO JERONIMO DOS BSANTOS JUNIOR reconhecido artisticamente como FERMANDINHO,
Brasileiro, musico, portador do RG 09806653 3 e do CPF: 069,.373.667-44, RESIDENTE
Avenida dos Flamboyants, 155, Blococ 3, Ap 904, Barra da Tijuca, Rio de Janeiro - RJ,
doravante chamada de CEDENTE e de cutro lado 8 8§ PEREIRA PRODUCOES2 DE EVENTOS EIRELI
inscrita no CNPJ: 30.633.282/0001-25 e sede na Rua Bernadete De J Brito, 160, Quadra
G, Lote 14 Pavmt superior, 101, Itinga, Lauro De Freitas - BA - CEP: 42.738-760,
presentada neste ato por SERGIO SANTOS PEREIRA, CPF n® 816.570.645-49 e RG sob n°
(9351003 SSP/BR residente em Rua do Curuzu, 253, Curuzu, ©Salvador - BA, CEP
0.366~110, de ora em diante chamada simplesmente CESSIONARIO, ambas representadas
pelos seus representantes legais neste ato, tem entre si, "justc e contratado o que
se segue; i

CLAUSULA PRIMEIRA - Pela CEDENTE fol dite que & detgﬁ'_tara da exclusividade de
representacdo contratual do artistz FERNANDINHO.

L

CLADSULA SEGUNDA - a CEDENTE transfere para CESSIONARIA o direito de representacéc
exclusiva de FERNANDINHO para apresentacdes artisticas pelo perlodo de 01 (um)

ano, de 09 de abril de 2019 & 09 de abril de 2020, mtﬂ para o Estado da Bahia,
Brasil.

CLAUSULA TERCEIRA - Por via também da presente cessdo de direitos e
obrigagtes e para que surtam os seus devidos e legais efeitos, autoriza a
(0) CEDENTE que proceda a CESSIONARIA o gue de direito podendo, outrossim,
com a posse desta cessido, podendo o representante agui constituido
apresentar proposta referente a espetaculos artisticos, requerer, assinar
contratos e outros instrumentos Jjuridicos, receber valores financeiros
ferentes a cachés artisticos ou patrocinios, emitir notas fiscais ’
ecibos de quitagdo, com recolhimento dos tributos previstos na legislacdo
vigente. A exclusividade é mantida desde que a detentora cumpra com as
exigéncias da contratagdo formalizadas com proposta e contrato.

CLAUSULA QUARTA - BAs partes, os contratantes elegem como Foro competente o da
Capital do Ric de Janeiro, para dirimir as controvérsias oriundas do presente
avenca, renunciando a qualguer outro, por mais privilegiado que seja.

3 - Em vista da aceitaclio do objetoc da presente cessio, por parte da _ef3sionédria, e,
uma vez preenchidas todas as formalidades legals, pelo presente ins ento obrigam-
i sendo, uma

para cada parte contratante.

Rio de Janeiro, 09 de abril de 2019. - |

"‘ WA~IN L Ty i D 3.4.1,.

. 5 5 PEREIRA nc’nucuaa E EVENTOS EIRELI
SERGIO SANTOS PEREIRA
CESSIONARID

P A e s b e o




PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

——
| e Lt b e

4

Setor/Unidade requisitante: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo )
Objeto: Contratagdo da pessoa juridica S S PEREIRA PRODUCAO EIRELI,
CNPJ N° 30.633.282/0001-25, representante legal do cantor FERNANDINHO E BANDA

para apresentac3o no dia 04 de Outubro de 2019, no evento Festa da Paz.
Inexigibilidade de Contratagao, conforme art. 25 ,inciso |Il, da Lei n® 8.666/93.

FISCALIZAGAO DO CONTRATO

Declaro que serei responsével pela fiscalizagio do contrato originado por este processo, acompanhando sua execusao & adotando os
procadimentos que se fizerem necessarios para exigir seu fiel cumprimento, de acordo com as clausulas do instrumento e disposicoes
legais que regulam a matéria.

Unidade: Secretaria Municipal de Cultura e Turismo . Enderego Estrada do Coco, Km 7.5, Terminal Turistico Mae Mirinha de Portio
Servidor Responsavel | Loydtonio da Conceicao dos Santos
Cargo/Fungao: : Diretor de Divisao

Matricula 68,957

Fone para contato: (71)3369-9210
Fax: () .
E-mail: admrh.secult@@gmall com

Lauro de Freitas/Ba, 26 de satembro de 2018 ; i qj
isCal o = Lurdtbnia"ua m‘?}k‘
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Quinta-feira Digrio Oficial do

Lauro de Freitas

Portarias

PREFEITURA MUNICIPAL DE

LAURO DE FREITAS

PORTARIA SECULT N° 03, DE 08 DE MARCO DE 2018.

O SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO DE
LAURO DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso das suas atribuicfes legais que lhe
sdo conferidas por Lei:

RESOLVE:

Art 1° Indicar o servidor Loydtonio da Conceicio dos Santos, matricula
n° 6893-7 como Fiscal de Contratos da Secretaria de Cultura e Turismo de Lauro de
Freitas.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicagio.

Art. 3° Revogam-se as disposi¢des em contrério.

Lauro de Freitas, 08 de marco de 2018,

Manoel Carlos dos Santos
Secretirio Municipal de Cultura e Turismo

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE,

Luis Maciel de Oliveira
Secretdrio Municipal de Governo

CERTIFICAGAD DIGITAL: A31MOXOBOMFJPICOUZGVCW
Esta edicdo encontra-se no site: www.laurodefraitas.ba.io.org br em servidor certificado ICP-BRASIL




2TI0A 2019 Corprovanie de Inscrigdo e de Situacio Cadastral

Comprovante de Inscricdo e de Situacdo Cadastral

Contribuinta,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagio cadastral,

A informacg&o sobre o porte que consta neste comprovante € a declarada pelo contribuinte.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DE INSCRIGAD DHTA, DE ABERTLRA
s:zss.znzrmﬁzs COMPROVANTE Dg;ﬁgﬁiﬂﬂ E DE SITUACAD b :

MATRIZ

NOME EMPRESARL
5. 5 PEREBIRA PRODUCOES DE EVENTOS BRELI

. TITULO DO ESTARELECIMENTD (NCME DE FANTASIA] PORTE
& BASE PRODUCOES ME

CODIGO E DESCRICAD DM ATMDADE ECONOMICA PRINCIDAL
90.01-9-06 - Atlvidades de sonorizagdo e de iluminagao

CODIGO £ DESCRICAD DAS ATMMDADES ECONOMIC AS SECUNDARIAS

90.01-8-01 - Produgdo teatral

90.01-3-02 - Produgdo musical

90.01-9-03 - Produgio de espetaculos de danga

90.01-9-89 - Artes cénicas, espetaculos e atividades complementares nio especificadas anteriormente

CODIGO E DESCRIGAD DA NATUREZA JURIDICA
| 230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada {de Matureza Empresari

LOGRADOURD HUMERD COMPLEMENTD

R BERNADETE DE J BRITO 160 QUADRAG LOTE 14 PAVMTOSUPERIOR
101

CEP BARROMDISTRITC MUBICERID i

42.738-760 ITINGA LAURO DE FREITAS BA

ENDEREGO ELETROMICD TELEFONE

COM EHI:IAL@EE AMARADA.COM.BR (71) 3252-2847

EMTE FEDERATIVG RESPONSAVEL [EFR}
9 -

STUACAD CADASTRAL DIATA DA SITUAGAD CADASTRAL
ATIVA 06/06/2018

MOTIVD DE SITUACAD CADASTRAL

STUACED ESPECIAL DIATA DA SITUACAD ESPECIAL

—— AR

Aprovado pela Instrugo Normativa RFBE n® 1.863, de 27 de dezembra de 2018.

Emitido no dia 27/08/2019 as 11:40:21 (data e hora de Brasilia). Pagina: 111

| Consulta QSA / Capital Social | | Voltar |

hips: A receita fazenda g ovbrPessoaluridicalC NP enpirevaCpireva_Comprovante.asp 12




Z7RB201 Certidso iniemet }

BRASIL Acitsso d informagdo Parth:ipe Servigos Legislagdo Canais

Fars

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAD

Nome: S . S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI
CNP.J: 30.633.282/0001-25

Ressalvado o direito de a Fazenda Macional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade do
. sujeito passiv acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Macional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que detemina sua
desconsideragao para fins de cerificagdo da regularidade fiscal, ou ainda no vencidos; e

2 ndo constam inscricbes em Diida Ativea da Unido (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda
Nacional (PGFN).

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidéo
negativa.

Esta certiddo & vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e no caso de ente federativo, para
todos os drgBos e fundos publicos da administrag@o direta a ele wnculados. Referese a situaco do
sujeito passivo no 8mbito da RFE e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes socials previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lel n® 8.212, de 24 de julho de 1991,

A aceitagio desla certidéo esta condicionada a verficagdo de sua autenticidade na Intemet, nos
enderegos <http://rb.govbr> ou <http://www. pgfn.govbr=.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjurta RFB/PGFN n® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 11:41:47 do dia 27/08/2019 <hora e data de Brasilia=>,
Valida até 23/02/2020.
Cadigo de controle da certido: 3318.4900.E744.56B0
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
Nova Consulta Preparar I}hl—l‘ll

para impressio

servcos.receita. farenda.g ovir/Ser oos/cerfidao/C ndC onyunialnter fErmieC ertidacinternet. asp?ni= 30632820001 258passag ens= 1&tipo=1 "




12092019 Confirmagiio de Autenticidade da Certidio ;0[

BRASIL Acesso a informacgdo Participe Servigos Legislagdo Canais |

sefthismstrrnasE s i Ean e

'?M h'“?._"-'@ CERTIDAO

Confirmacio de Autenticidade das Certidoes

Resultado da Confirmacgio de Autenticidade da Certiddo

CNPJ : 30.633.282/0001-25

Data da Emissio : 27/08/2019

Hora da Emissdo : 11:41:47

Cédigo de Controle da Certiddo : 3318.4900.E744.56B0
Tipo da Certiddo : Positive com Efeitos de Negativa

Cerido Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 27/08/2018, com validade até 23/02/2020.

| Pégn Ao |

servcos. receita fazenda. g ovbrfSenvicos/certidac/cer autiC ndC onjuntaConfirmasutenticR esultado. asp "




GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA Emissdo: 27/08/2019 11:47
SECRETARIA DA FAZENDA

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios

(Emitida para os efeltos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1881 - Codigo
Tributirio do Estado da Bahia)

Certidéio N* 20182316440

RAZAL BOCIAL

LRSS S AL RS EEEEREEEEEREEELEEEEEEEREREHE 004

. INBCRICAD EBTADUAL CHPJ

30.633.282/0001-25

Fica certificado que nAo constam, até a presents data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria,

Esta cartiddo engloba todos os seus estabelecimentos quanto & inexisténcia de débitos, inclusive os inscritos na Divida
Aftiva, de competéncia da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Publica do Estado da Bahia
cobrar quaisguer débitos que vieram a ser apurados posterfiormente.

. Emitida em 27/08/2018, conforme Portana n® 818/99, sendo valida por 60 dias, contados 2 partir da data de sua
emissac.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZENDARIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREGO hitp:/'www.sefaz.ba.gov.br

Viilida com a spresenagao conjunta do cantda original de inscrigdo no CPF ou no CNP.J da
Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Pdging | de | RelCertidaoMNegativa rpt




Emissdio: 27/09/2019 12:27

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DA FAZENDA

Autenticidade da Certiddo de Débitos Tributarios

Cerfidao N*. 20192316440

Emitida pela Secretaria da Fazenda do Estado da Bahia para o contribuinte:

H

RAZAQ SOCIAL
L0 LSAR 60868808600 LEEREELELESEREEEL0AEE 00666666

INSCRIGAD ESTADUAL CNPJ
30.633.282/0001-25

CERTIDAO DO TIPO NEGATIVA,
EMITIDA CONFORME PORTARIA N.° 918/99 EM 27/08/2018 VALIDA ATE 26/10/2019

Pégina | de |

RelCertidasAutenticidade.r
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BODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: S . S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI

{MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 30.633.282/0001-25
Certidd3o n®: 1B1475100/2019
Expedicdo: 27/08/2019, as 11:50:04
Validade: 22/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que 8 . S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI
{MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®

30.633.282/0001-25, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art, 642-A da Consolidagdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdoc de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores 3 data da sua expedigio,.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitaqgdo desta certiddoc condiciona-se & verificacdoc de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid@oc emitida gratuitamente.

INFORMAGCAC IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessirios 4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto &s obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Piblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliaclo Prévia.
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: § . S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS)CNPJ: 30.633.282/0001-25
Certiddo n®: 181475100/2019
Expedicdo: 27/08/2019, ds 11:50:04
Validade: 22/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se gque 8 . S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n*®

30.633.282/0001-25, NKO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidaclo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolugdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo s3c de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estlo atualizados até 2 (doisg) dias

anteriores @ data da sua expedicio.

No caso de pessoa juridica, a Certidioc atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agé@ncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se 3 verificagio de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessfrios a4 identificacdo das pessocas naturais e jurfidicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho gquanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado cu em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execug¢do de acordos firmados perante o Ministério Pblico do
Trabalho ou Comissio de Conciliac3o Prévia.

Dividas & sugestfianm: endtE®reat . jue.br

23




2309/2019

Consulla Regularidade do Empregador

Voltar J Imprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.633.282/0001-25

Raz&o Socials S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI

Endereco: R BERNADETE DE ) BRITO 160 LOTE14 101 / TTINGA / LAURO DE FREITAS
/ BA / 42738-760

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado naoc servira de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuigbes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:10/09/2019 a 09/10/2019

Certificacdo Namero: 2019091005072272186893
Informacgao obtida em 23/09/2019 11:23:14

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lel esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

hitps /iconsulta-crl. calxa. gov. briconsultacriipages/consultaEmpregador. jsf

"




Historico do Empregador

Dividas mais Frequentes | Inicio | V - 1.1

O Historico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos Ultimos 24 meses, conforme Manual de Orientagdes Regularidade do

Empregador.

Inscrigdo: 30.633.282/0001-25

Razao social: S S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS ERRELI

Data de |

EmissiolLeitura | Data de Validade Nimero do CRF

10/09/2019 ~10/09/2019 2 09/10/2019 ~|2019091005072272186893 ]

22/08/2019 122/08/2019 a 20/09/2019 2019082205114367207178 - _

03/08/2019 | 03/08/2019 2 01/09/2019 20190803021527 14442808 ) |
" 15/07/2019 15/07/2019 a 13/08/2019 2019071501260180306770-° o |

26/06/2019 26/06/2019 a 25/07/2019 2019062602125417771055 R

07/06/2019 | 07/06/2019a06/07/2019 | 2019060702072947232856 -

19/05/2019 19/05/2019 a 17/06/2019 12019051901083809498913

30/04/2019 3000412019 a 20/05/2019 [2019043002350442118638 I

11/04/2019 111/04/2019 a 10/05/2019 2019041102164182360030

22/03/2019 22/03/2019 a 20/04/2019 2019032204302496904740 . -

03/03/2019 03/03/2019 a 01/04/2019 |2019030303205001415902

120022019 [12102/20192 13032019 @  |2019021205403710647095 @) -

24/01/2019 '_24m1f2019a22mm019

2019012404521315886209




E PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
<===5  Secretaria da Fazenda

% Coordenagio Tributaria

CERTIDAO CONJUNTA POSITIVA COM EFEITO DE NEGATIVA DE
DEBITOS MUNICIPAIS E DA DIVIDA ATIVA DO MUNICIPIO
CADASTRO MOBILIARIO

Certiddo passada em cumprimento ao despacho
do (a) Sr (*) Diretor (a) do Departamento de
Receita e Arrecadagdo, datada em 23/09/2019,
sob processo de n® 1/2019.

ertificamos para os devidos fins de direito, que até a presente data, a Pessoa Fisica / Juridica 'S S

EREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIREL! , inscrita no CPFIMF ou CNPJMF sob n°.
30633282000125 , possui débito (s) junto ao Municipio, com a exigibilidade suspensa em virtude de
Parcelamento do débito , referente & inscrigdo municipal n®. 10030423, situado & RUA BERNADETE
DE J BRITO QD G LT 14 PAV SUPERIOR 101 160 ITINGA 42738760 LAURO DE FREITAS BA |
apurado (s) conforme discriminagao abaixo:

Parc. Administrativo - TAXA VIGILANCIA SANITARIA - N° 865/2019 - 2019

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Municipal cobrar e inscrever em Divida Ativa, quaisquer débitos
que venham a ser apurados posteriormente, conforme estabelece o art. 210, §3° da Lei Complementar
n® 621/90 - Cédigo Tributario e de Rendas do Municipio de Lauro de Freitas.

.Cédign de Controle: 477787000034389120190923
Emitida via Internet, as 11:17:51 hs, do dia 23/09/2019
Validade: 30 dias.

OBSERVAGCAOQ:
- A aceitagao desta certiddo esta condiclonada a verificagdo de sua autenticidade na internet, no

endereco. hitp.//sefaz.laurodefreitas.ba.gov.br;

- Qualguer rasura ou emenda invalidara este documento.




$%  PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

u Secretaria da Fazenda Municipal
e Departamento de Administracdo Tributaria

m Divisdo de Divida Ativa

COMPROVANTE DE EMISSAO DE CERTIDAO NEGATIVA

Laure de Freitas - Ba, 23 de setembro de 2019

N® Certidao: 1/2019
Inscrigdo: 10030423
Contribuinte: 'S S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI
ata de Emisséo: 23/09/2019
Qata de Validade: 23/10/2019

Codigo de Validagao: 477787000034389120190923

Codigo de validagio de emisséo de Certiddo Negativa ratificado via Web - http:iisefaz.laurodefreitas.ba.gov.br




ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
S .S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI

Pelo presente Instrumento Particular de ato Constitutivo:

SERGIO SANTOS PEREIRA nacionalidade Brasileira, nascido em 06/05/1978, solteiro,
empresano, CPF n° 816.570.645-49, carteira de identidade n® 599881003, érglio expedidor SSP-
BA, residente e domicilindo(a) no{a) Rua do Curuzu, S/N, Coruzu, Salvador, Bahia, Cep
40366110, Brasil.

Resolve por este ato constituir, como de fato constitui, uma empresa do tipo juridico, Empresa
Individual de Responsabilidade Limitada-EIREL], nos termos do ant. 980-A da Lei n®
10.406/2002, mediante as condigdes e cliusulas seguintes:

. DO ENQUADRAMENTO

CLAUSULA PRIMEIRA. Declara, sob as penas da lei, que se enquadra na condigio de
MICROEMPRESA - ME nos termos da Lei Complementar n® 123, de 14/10/2006.

DO NOME EMPRESARIAL, DA SEDE E DAS FILIAIS

CLAUSULA SEGUNDA. A empresa girard sob o nome empresarial 5.5 PEREIRA
PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI e nome fantasia A BASE PRODUCOES.

CLAUSULA TERCEIRA. A empresa lerd sede: Rua Bernadete de J Brito, 160, Quadra G,
Lote 14 Puvmto Superior 101, Itinga, Lauro de Freitas, Bahia, Cep 42.738-760

CLAUSULA QUARTA. A empresa poderd, a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, mediante alteragio do ato constitutivo
DO OBJETO E DA DURACAO
CLAUSULA QUINTA. A empresa ters por objeto(s):
. Atividades de Sonorizagho e de Iluminag#o, Produgiio Cultural Teatral Produglio de Espeticulos
de Danga ¢ Produgdio Musical, Arte Cénicas, Espetdculos Artisticos e de Eventos Culturais.
CODIFICACAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS

9001-9/06 - atividades de sonorizagiio e de iluminagiio. '
‘ 9001-9/01 - produgdo teatral.

56805 DBE: BA2100640B00081657064549 Pagina 1

Certifico o Registro sob o n® 977684877 em 06/08/2018
Protocolo 189042050 de DS/06/2018
Nome da ampresa 5 . S PEREIRA PRODUGOES DE EVENTOS EIRELI NIRE 20600286406

’”c E' Este documénio pode ser verificado am hifp:imegin juceb ba gov briAUTENTICACADDOCUMENTOSIAUTENTICACAD s
Chancela 184655600424551

Esta copia foi sulenticada digitalmente & azsinada em 06082018
por Hélio Portela Ramos - Secratinio Geral




ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
S .S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI

9001-9/02 - produgdo musical.

9001-9/03 - produglio de espeticulos de danga. .
9001-9/99 - artes cénicas, espetdculos ¢ atividades complementares nio especificados
anteriormente.

CLAUSULA SEXTA. A empresa iniciard suas atividades a partir da data do arquivamento e
scu prazo de duragio é indeterminado

DO CAPITAL

. CLAUSULA SETIMA. A empresa terd o capital de RS 95.500,00 (noventa e cinco mil e
guinhenios reais), totalmente subscrito ¢ integralizado, neste ato, em moeda corrente nacional, de
responsabilidade do titular.

CLAUSULA OITAVA, A responsabilidade do titular ¢ restrita ao valor do capital integralizado.
DA ADMINISTRACAO

CLAUSULA NONA. A administragio da empresa cabera isoladamente a SERGIO SANTOS
PEREIRA com os poderes e atnbuigbes de representagho ativa e passiva, judicial e
extrajudicialmente, podendo praticar todos o0s atos compreendidos no objeto, sempre de interesse
da empresa, antorizado o uso do nome emprosarial.

DO BALANCO PATRIMONIAL DOS LUCROS E PERDAS

CLAUSULA DECIMA. Ao término de cada exercicio da empresa, em 31 de dezembro,
proceder-se-4 a claboragio do invemtario, do balango patrimonial e do balango de resultado
econdmico, cabendo ao titular, os lucros ou perdas apurados.

DO FALECIMENTO

. CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA. Falecendo ou interditado o titular, a empresa continuard
sua atividade com os herdeiros ou sucessores. Nio sendo possivel ou inexistindo interesse destes,
o valor de seus haveres sera apurado ¢ liquidado com base na situagiio patrimonial da empresa, i
data da resoluglo, verificada em balango especialmente levantado.

DA DECLARACAO DE DESIMPEDIMENTO

/%dms DBE- BA2100640800081657064549

Certifico o Regisiro sob o n® 97 764R77 em 06062018
Protocoio 189042850 de 05/06/2018
Nome da empresa 5 . 5 PEREIRA PRODUGOES DE EVENTOS EIRELI NIRE 29600266406
Juc ' ' Este documento pode ser verfficado em hitp:/fregin juceb ba.gov br/ AUTENTICACACDOCUMENTOSIAUTENTICACAC aspx
Chancela 164655660424551
Eata capia foi sutenticada digitaimente e assinada am 08/08/2018
por Hélio Portela Ramos - Secretano Geral




ATO CONSTITUTIVO DA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE
LIMITADA
$.S PEREIRA PRODUCOES DE EVENTOS EIRELI

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA. O(s) Administrador(es) declara(m), sob as penas da lei,
que nilo esti(do0) mpedido(s) de exercer{em) a administragfio da empresa, por lei especial ou em
virtude de condenagio criminal, ou por se encontrar{em) sob os efeitos dela, a pena que vede,
ainda que temporariamente, o acesso a cargos pablicos, ou por crime falimentar, de prevaricagio,
peita ou suborno, concussdo, peculato ou contra a economia popular, confra o sistema financeiro
nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as relagdies de consumo, fé publica ou
propriedade.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA. O titular da empresa declara, sob as penas da lei, que nio
participa de outra empresa da mesma modalidade, estando desimpedido para constituir a

. presente EIRELIL

DO FORO

CLAUSULA DECIMA QUARTA. Fica eleito o foro de Lauro de Freitas para o exercicio e o
cumprimento dos direitos e obrigages resultantes deste ato constitutivo W

Lauro de Freitas - Bahia, 25 de maio de 2018,

et ) ':T_"'"'I
&ﬂmmm PEREIRA LA N '

CPF: 816.570.645-49

Req: 81 800000456805 DBE: BA21 0064080008 1 657064549 Phgina 3

Cenifico o Registro sob o n® 7784877 em 08/06/2018
Frotocols 188042850 de 05/06/2018
Noma da empresa S . S PEREIRA PRODUGOES DE EVENTODS EIRELI NIRE 29600286408

J"“‘. Esle documento pode ser verificado em hitp:/iregin juceb ba.gov b AUTENTICACAODOCUMENTOSIAL TENTICACAD aspx
Chancels 184555660424551

EmMﬁa&mmmmawmn&mma
por Hélio Portela Ramos - Secretdno Geral
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PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

PPEDIDO DE AUTORIZAGAO DE CONTRATAGAO (PAC)

I Dados do Solicitante: MANCEL CARLOS DOS SANTOS

Secretaria: Municipal de Cuftura e Turismo |
Fonte de Recurso (Tesouro, Convinio, elc.):
[ ) Tesouro () Convénio ) Tesouro e Convénio { ) Unido{ )Estado:10 (] Vinculado

(%) Fundo Municipal de Cultura-00

[_Justificativa |

. Tendo em vista a fomentagdo e difusdo cultural, bem como a promogao

. do fluxo turistico na realizacdo, apoio e promogdo de festas populares, e eventos diversos, inclusive
institucionais, apoio e realizagdo de atividades que estdo na tradigdo do seu povo e também na
realizagdo de eventos constantes no Calendédrio Cultural. A realizagdo e apoio a eventos visam
valorizar, diversificar e qualificar, bem como, favorecer a formagdo de um novo mercado receptor de
turistas nacionais e internacionais, salvaguardando e promovendo a cultura local. Portanto, a
administragdo municipal, considera essencial a realizagdo na Semana da cultura Gospel.

Mlmﬁulrﬂuwmﬁm

Contratagdo da Empresa S S PEREIRA PRODUCAO EIRELI, CNPJ N°
30.633.282/0001-25 representante legal do cantor FERNANDINHO E BANDA para
apresentagao no dia 04 de Outubro de 2019, na Festa da Paz.

| tem | Detalhamento Quantidade | Valor Unitario (RS) | Valor Total (RS)

" | Contratagdo da Empresa S S!' RS 80.000,00 | R 8000000 |
|PEREIRA PRODUCAO EIRELL | |
CNPJ N° 30.633.282/0001-25 I
representante legal do cantor
FERNANDINHO E BANDA para
apresentacdo no dia 04 de Outubro de| |
2019, na Festa da Paz.




PREFEITURA MUNICIPAL DE
LAURO DE FREITAS

Modalidade licitataria para fiolcon! o do bem/servi

[ JConvite ( )TomadadePreco ( )Concoméneta ( ) Preglo Eletrdnico ( ) Pregdo Presencial | ) Chamada Pubiica

| ) Dispensa de Liciagao i X} Inexigiblidade ds Lichagao

Veicula de do Termo de siou Extrato de Contrato

{ X | Didrlo Oliclal Prépria (| Dfédrio Oficial da Unida () Olarlo Oficial do Estada () Jormal de Grande Circulagdo

® i —
Flux de :

SECADIDESUP Prefeita
Submetamos 08 aulos, juntamente com lodas as suas pecas que o Apds verficacBo minuciosa dos alos aqul praticados e do objelo da
compbem paers rafificagho dos olos praticados e avlorizagdo para contratagho, decido

contralacao da despesa
() Autorizo a conltratagso e defira pelo prosseguimento do feito.
Lauro de Freltas/Ba, | /. { ) Néo autorizo a contratagdo e indefiro o prosseguimento do feito.
Laurg de Freftas/Ba, / /
fef? Florencib dos Santos Moema Isabel Pa

Sec, de Administracao
Mal 683340
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®Cantor Fernandinho se apresenta nesta sexta-feira
(8), em Ariquemes

Apresentacdo sera no Estadio Gentil Valério de Lima, a partir das
20h.

Com mais de 76 mil c6pias vendidas, cantor apresentari dlbum
'Galileu'.

Do Gl Ariquemes e Vale do Jamari

9 1.globo.comiT ofarniG uermes- e- vile-do-j aman not ol a 201507 icantor - lernand nho-Se- apresenta- nesta- sedts-fera- B emeariguemes
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M09 G1- Cantor Fermandinho se apresenta nesta sesla-feira (), em Ariquemes - noticias em Ariguemes o Vale do Jamar ?{j

‘antor

gospel Fernandinho se apresenta em Ariguemes, RO (Foto: Divulgacio)

() cantor de misica gospel se apresenta nesta sexta-feira (8) em Apguemes (RO), no Valk do Jamari Com ncio
marcado para as 20h, a apresentaglio serd realizada no Estidio Municipal Vakrio de Lima. Aos interessados em
adqurrr 0s mgressos, os valores varam de RS 10 a RS 40. Esta serd a segunda vez em que o cantor realza show no
MNP0,

Desta vez, Fernandinho apresentara ao publico as cangdes do dlbum 'Galilew', que ¢ o trabalho mais recente do
cantor, que traz cangdes com mensagens ue reportam ao ponto original da f€ cristd. O disco foi gravado ao vivo
| emman de 2015, em uma igreja no Rio de Janeiro, e estd entre os mais vendidos no ramo gospel, com 76 mil
| .L'{"F"I.'i.‘i-.

Fermandinho miciou a carreira em 2001 e, aalmente, ¢ considerado um dos maiores nomes da misica gospel

i Ganhou disco de platna apos vender 80 mil copas do CD "Teus Sonhos'. Os principais sucessos da carreira do
artista sdo 'Caia Fogo', 'Jesus Filho de Deus' e 'Infintamente Mais'. O disco 'Faz Chover’ foi cantado em todo o
| Brasil ¢ a misica titulo passou a ser marca do ministério do cantor.,

Servico

Dia: 8 de julho

Local: Estadio Municipal Gentil Vakério de Lima

Enderego: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, Setor Institucional
Inicio: a partir das 20h

Pregos: Pista RS 10 - Arquibancada RS 15 - Area Vip RS 25 - Vip RS 40

saiba mais

* “loda a vida passou na mente', diz cantor gospel apos acidente em RO

g 1.globo.comirafariquemes-e-wale-do- | amarn/noticl W 2016/07 cantor - fernandinho- Se- apr esenta-nests- sexds-feira- B-am-arig uemes hmi B




NOaZ018 G- Canid Fernandinho \raz multo loovor para a 42* Expomonies - noticias erm Grande Minas

‘antor

gospel Fernandinho se apresenta na Expomontes, em Montes Claros (Foto: Divulgagiio)

O cantor gospel Fernandinho f0i a atragiio dessa quarta-feira (6) da 42" Expomontes, em Montes claros. Milhares
de pessoas foram ao Parque de Exposicdes para conferir de perto um dos maiores representantes do estilo gospel
no Brasil

Além de cantor, Fermandinho também é compositor, produtor, pastor e escritor. O artista comegou a carreira em
2001 guando gravou o CD “Formoso Es™. Em 2003, o CD *Faz Chover” estou no pais, se tomando a marca do
ministério do cantor.

saiba mais

* Encontro de geracdes sertangias marca fim de semana da Expomontes
* Noie 100% seraneia marca a abenura da Expomontes em Momges Claros
* Leides devem movimentar mais de RS 12 milhdes durante Expomontes

Familas mteras foram prestigiar o cantor que arrasta verdadeiras multiddes Brasil afora. E para um fi, esse show foi
mais que especial Karen Lorraine Santos venceu a promogio da Inter TV e teve o privilégio de conhecer de perto
o cantor. “E muito emocionante, eu estou muito feliz. Deus ¢ fiel em minha vida e esta me abengoando a cada da.
Estou muito felez de estar ao lado de um cantor que eu admiro tanto”, ressaka Karen.

Uma noite de muito louvor e agradecimento. Foi assim que Fernandinho marcou sua apresentagiio na maior feira
agropecudria da regifio,

Confira a programacio de shows na Expomontes:

07/07 — Artistas regionais, s 22h
08/07 — Ivete Sangalo, as 22h

g 1.globo.comimg /g rande- rminas/noticla201 607 eantor - fer niandi nha-tr iz muio- Jouver- par 8- 42-expomontes . iml 812




TOa2018 G1- Cantor gospel Fernandinho se apresenta em Ariquemes, RO - noticias em Ariquemes 2 \Vale do Jaman

Femandinho iniciou a carreira em 2001 e, atualmente, é conside mdo um dos maiores nomes da misica
gospel (Foto: Assessoria/Divalgacio)

O cantor da misica gospel Femandinho se apresenta no dia 8 de julho em Anguemes (RO), na regiio do Vale do
Jamari. O show seri realzado no Estadio Municipal Gentil Vakério de Lima, a partir das 20h. Os ingressos variam

de R§ 10aRS 40

saiba mais

* Show gm prol do santuario Sdo Perepringe serd feito em Arkjuemes

.Em Anquemes, sera apresentado o album 'Galilew', (ltimo trabalho do cantor, que traz cangdes com mensagens que
reportam ao ponto original da fé cristd. O album foi gravado ao vivo em maio de 2015. no Rio de Janeiro,

Fernandinho iniciou a carreira em 2001 e, atualmente, ¢ considerado um dos maiores nomes da misica gospel.
Ganhou disco de platina apos vender 80 mil copias do CD "Teus Sonhos'. Os principais sucessos da carreira do
artista sdo 'Cam Fogo', 'Jesus Filho de Deus' ¢ 'Infinitamente Mais', O disco 'Faz Chover' foi cantado em todo o
Brasil e a misica titulo passou a ser marca do ministério do cantor.

Servico

Data: 8 de julbo de 2016

Hordrio: 20h

Local: Estadio Municipal Gentil Vakno de Lima

Enderego: Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, Setor Institucional
Pregos: Pista RS 10 - Arquibancada RS 15 - Area Vip RS 25 - Vip RS 40.

topicos:

¢ Arquemes

0 1.globo. comi o/ang uemes- & wle- do- | amari notici /201 508/ cantor - g ot pel- ferrandinho- se- S ESErin- 8- & i Uemes-ro il B
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M0a2019 Cantor Fernandinho faz show em S0 José em prol do GACC | PortalR3

= MENU Q

21 de margo de 2017

Cantor Fernandinho faz show em Sao José em prol do GACC
Redagdo PortalR3

®

Importantes acbes em prol do Hospital do GACC (Grupo de Assisténcia & Crianga com Cancer) tém
acontecido na regido e levado a causa da instituigdo para os quatros cantos do pais.

Reconhecido por atender criangas e jovens com cancer, a historia do GACC se cruzou com a histéria
do cantor gospel Fernandinho, que se apresenta no dia 29 de margo, as 20h, em Séo José dos Campos,
em um show gue tera 100% da renda revertida para ajudar mais de 500 criancas e jovens com
cancer.

Fernandinho acaba de langar seu novo trabalho, “Galileu”, que apresentara no palco da lgreja da

Fldnda tambios analadars da mimnea LU 1 [ER i R MM Ao rmimirrArin da Carmamedimine

Menu A
Home
COLUNAS >

CHADCARIIA
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noazme Cantor Fernandinho faz show am S50 José ém prol do GACC | PortalR3 u’ﬁ
Nesse trabalho foram incluidas trés de suas primeiras composi¢des - uma delas deu titulo ao disco,

“Somos Um”. A partir de entdo, suas letras surgiam de experiéncias compartilhadas com a igreja em
forma de cangao.

Em 2003, o CD “Faz Chover” foi langado. Sucesso em todo o pais, a muasica “Faz Chover” chegou a ter
uma versdo em inglés, cantada por Assiria Nascimento e gravada pela Kingsway da Inglaterra no
album “The Best of Worship Ever em 2011,

O show no préximo dia 29 faz parte da campanha “Todos Pelo GACC", que ainda prevé novas agdes ao
longo de 2017.

Servigo
Show do Femandinho em prol do GACC
Data e horario: dia 29 de margo, quarta-feira, as 20h,

. Local: Auditério principal da Igreja da Cidade em Sdo José dos Campos - Campo Colina. (Rodovia Presidente
Dutra, Km 145).

Ingressos: R$ 25

Informagdes: (012) 3949-6024 ou pelo e-mail: gacc@gacc.com.br

Tags: fernandinho, gaac, Grupo de Assisténcia a Crianga com Cancer, sdo josé

PUBLICIDADE
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3072016 15 ptractes em cinco dies, veja o gue fazer em Curitiba alé domingo - Fotos - Guia UCL

15 atragoes em cinco dias: veja o que fazer em Curitiba até domingo

) cantor gosfe Femandinho chega o Cuniia nesia guinia-teira (JB) parm Unicd apressmacan no leatro Posiliva - Grande Audidooio [F 4I ! 11"_1
Irafescsor Pedrs Vinalo Porkgaol o souaa. 5300 - Campo Comprida), as 21h O show "Fernadimb i 1 | aarne L]}
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JOTR016 Fernandinho se apresenta da 13 de maio em Vilhena | Extra de Ronddria

- e - o

4
_ W
%0 NUM CLIQUE VOCE ENTRA NA SALA DE NEGOCIAGAD
woorears  PARA DEBITOS DE TRIBUTOS

Procurar no site. .. o~

sabado, 30 de janeiro de 2016 | Publicado por: Redagiio

Fernandinho se apresenta dia 13 de maio em
Vilhena

Um dos cantores mais conhecidos no cendrio gospel musical,
Fernandinho fard sua primeira apresentaciio na cidade “Clima da Amazdnia”. O misico se apresenta no dia |3
de maio, no estiddio municipal, em Vilhena.

O evento ¢ idealizado pelo empresdrio Pereira e pela igreja Videira. Os ingressos comegam a ser vendidos na
proxima semana no valor de RS 25 primeiro lote, RS 30 o segundo ¢ RS 35 o terceiro.

A organizaglio estima que o ginasio suporta de 6 a 8 mil pessoas, sendo assim os ingressos serdo limitados.

hétp: i, extrader andoni a.com or 20801 30fernandinho- se-apresenta-dia- 1 3-de-m do-em-vilhena/ 13




oG G1 - Cantor Fernandinho se apresenta nesta sexta-feira (8), em Ariquemes - noticias em Ariquemes ¢ Vale do Jamari ?
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080772016 17h19 - Atualirado em 08/07/2016 1 Thi9

Cantor Fernandinho se apresenta nesta sexta-feira (8), em
Ariquemes

Apresentac¢io serd no Estadio Gentil Valério de Lima, a partir das 20h.
om mais de 76 mil copias vendidas, cantor apresentara dlbum 'Galileu’'.

Do Gl Ariquemes e Vale do Jamari

htpiig 1. globo. comirofariquem es-e-vale-do- jamariinot o a/201 07 icamor - fernandinho-se apresenta-nesta-sexta-feira-B-em-ariguemes himl 2
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NOTANG G1- Cantor Fernandinho s& apresenta nesta sexta-feira (B), em Ariguemes - noticias em Arnquemes & Viale do Jamar

.iriquﬂnﬁ. RO (Foto: Divulgacho)

O cantor de misica gospel s¢ apresenta nesta sexta-feira (B) em Ariguemes (RO}, no Vale do Jamari. Com inicio marcado para as 20h, a
apresentacio serd realizada no Esthdio Municipal Valério de Lima. Aos interessados em adquirir os ingressos, o valores variam de RS 10a RS
40. Esta serd a segunda ver em gue o cantor realiza show no municipio

Desta vez, Fernandinho apresentard ao pablico as cangdes do dlbum 'Galileu’, que ¢ o trabalho mais recente do cantor, que traz cangbes com
mensagens que reportum a0 ponto original da € cristl O disco (ol gravado ao vivo em maio de 2015, em uma igreja no Rio de Janeiro, e estd

entre 08 mais vendidos no ramo gospel, com 76 mil copias

Fermandinho miciou a carretrn em 2001 &, atualmente, é cons

jerado um dos majores nomes da misica pospel. Ganhou disco de piatina spds
vender B0 mil cipias do CD Teus Sonhos’. Os principais sucessos da carreira do artista sho 'Caia Fogo', “Jesus Filho de Deus’ ¢ "Infinitamente
Mais'. 0 disco Faz Chover” (ol cantado em todo o Brasil e a misica titulo passou a ser marca do ministério do cantor

Servigo

Drin: 8 de jutho

Local: Estadio Municipal Gentil Valério de Lima

Enderego: Avenidn Juscelino Kubitschek de Oliveira, Sotor Institucional,
Iniclo: a partir das 20h

Pregos; Pista RS 10 - Arquibancada RS 15 - Area Vip RS 25 - Vip RS 40

saiba mais

» Show cm prol do saniudrio Sio Pereprino serl oo em Angucmes
‘ . « Tods s vida passou ne menie’, diz cantor gospel apds acidentc cm RO

thpicas:

* ANQUEnes

vicja lEmbhem

saibe quem ¢ Natilia Emanucle, 3 9% das candidatas a rainha da 33° Expoari
08072016
"- -5

WMuduﬂndu.ﬂx-_d:-_dj:ﬂa_r.qu_a_h:LLLLu.:|luh du EFMM em RO
MT2006

hipuig ! ghobo.comir ofarniquemies-o- vale-do-jama Uno o a 201607 cantor - fermandinho- se- apresenta- nesta- sexts- v a-B-arm-ar pETries |

‘antor goapel Fernandinho se apresenta em




JATRANE Onone

74 i

- i i lII“:'l"-_
\/ -'rlf.-{_'q?’r

Opinido | Politica | Montes Claros | Minas do Norte | Cultura | Educacdo | Esporte |

Sequranca
UNORTE PIOMOVE  @hFUNoRTE  PYOMOY

o

06/07/2016

Fernandinho: cantor gospel se apresenta em
Montes Claros

‘huw sera realizado nesta quarta-feira, na Expomontes

Todo artista tern sua peculiaridade e em seus registros ele deixa sua identidade. A do cantor, compaositor, produtor

também pastor Fernandinho vem da graca de Deus que usa sua vida com misicas que tém impactado uma geracio.

Premiado em 2010 & 2011 pela Associagdo Nacional de Livrarias Evangélicas com os CDs dos anos respectivos @ pelo
OVD de 2011, teve o recanhecimento do publico sendo os mals vendidos.

3 S22

Fernandinho se& apresenta nesta quarta-feira (06), durante a Expomontes, no Parque Jodo Alencar Athayde, a partir das
Z1h. No repertorio, as principais cancoes do novo dlbum Galileu, um trabalho musical no estilo gospel norte-americano
gravado ao vivo em 2015 no Rio de Janeiro, Segundo o cantor, o projeto Galileu surgiu apos intenso desejo de gravar
um dlbum em que o repertorio tratasse de tematicas relacionadas as obras e personalidades de Jesus Cristo,

Além de misicas do novo dlbum, no repertorio do show, nlo devemn faltar algumas cangles dos trabalhos anteriores

como “Faz Chover® (2003), "Abundante Chuva’ (2005), "Geracio de Samuel’ (2006), "Sede de Justica’ (2007), "Uma Nova
Historia® (2009).

Veja tambem

Espetaculos siio uma boa opcio no final de semana

.__ — —

Mostra de Teatro: Vivencas no palco

Bruna Louise, atracdo de agosto em Montes Claros

Faces ainda em cartaz

2 tem alto indice

de

Po B B Bia B |
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. Cuarta-feira
Lauro de Freitas 15 do Junbo da 2019

Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas

Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
¢ Conselho Municipal de Politica Cultural: CMPC

RESOLUCAO CMPC N° 002, DE 17 DE MAIO DE 2019

Aprova alteragio no Calenddrio Oficial de
Eventos Culturais para o ano de 2019, na

forma que indica ¢ da outras providéncias.

O CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICA CULTURAL DE LAURO
. DE FREITAS, Estado da Bahia, no uso de suas atribuigbes legais e conforme o
disposto no artigo 3° incisos I, VII, VIII ¢ IX da Lei Municipal n°. 1.322 de 02 de
Dezembro de 2008, alterada pela Lei n° 1.753 de 30 de Novembro de 2018, bem como
decisio proferida pela maioria absoluta dos seus membros, reunidos em reunido
extraordindria, convocada para este fim em 17 de maio de 2019, RESOLVE:

Art. 1°, Fica alterado o Calendirio Oficial de Eventos Culturais para o ano de
2019 (2* Semestre) em funglio da vigéncia do Decreto Municipal N° 4419 de 10 de
maio de 2019, de acordo com o Anexo Unico dessa Resolucdio.

Art. 2°, Esta Resoluciio bem como o Calendério Oficial de Eventos Culturais

para 0 ano de 2019 entra em vigor na data de sua publicaglo, retroagindo seus efeitos a
17 de maio de 2019.

Art. 4", Revogam-se as disposighes em contririo.

Lauro de Freitas, 17 de maio de 2019.

Alcides Jorge Carvalho dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de Politica Cultural

Remerson de Jesus Araiijo
Secretario Executivo do Conselho Municipal de Politica Cultural

CERTIFICAGAO DIGITAL: CKJWWRT7SE+RXE3V4YAVQ2Q

l Esta edigdo encontra-se no site: www.laurodefreitas.ba.lo.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
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ANEXO 'I:TN'ICD -RESOLUCAO CMPC N° 002, DE 17 DE MAIO DE 2019
CALENDARIO OFICIAL DE EVENTOS CULTURAIS 2019

Art. 1° Fica alterado o Calendério Oficial de Eventos Culturais para o ano 2019 de
agosto & dezembro, a saber:

AGOSTO 11 Lavagem do Caic
18 Tributo a Bob Marley em Itinga - Em alus3o ao Dia do Reggae
23 Homenagem aos Guardifes da Nossa Ancestralidade
25 Lavagem do Toco
’ 31 Festa da Paz - Marcha para Jesus (*)
e SETEMBRO 01 Concurso de Bandas e Fanfarras de Lauro de Freitas
08 Lavagem da Rua Félix Aratjo ~ Rua Pequena
1d4e1l5 Grande Festa de Portdo — Micareta (*}
16 422 Semana da Diversidade e Parada do Orgulho LGBT de Lauro de Freitas
20 Sarau de Artes Inclusivas Criando Asas
l 21 Comemoragio ao Dia Municipal da Capoeira
23429 Semana da Cultura Gospel (*)
28 Sarau da Loca
29 Dia Multi Cultural
OUTUBRO 27 Festa de Sdo Francisco - Padroeiro dos Pescadores (*)
27 Concurso de Danca Estrelas que Dangam
10 Orooni — Rede Jovem de Cultura Africana
NOVEMBRO 17 Mostra Oficial de Danca de Lauro de Freitas
12 Comemoracdo ao Dia Municipal do Hip Hop
14420 Semana da Cultura Negra (*)
23 Festival de Musica: Comemoragio ao Dia do Mdsico
. 24 Festival de Samba Reggae Comando Cultural Negro
— 24 Caminhada da Resisténcia do Povo Negro de Portio
25 Comemoracio ao Dia Municipal da Baiana de Acarajé
DEZEMBRO 01 Lavagem do Largo do Caranguejo (*)
07 Comemoracao ao Dia Municipal do Samba
08 Festa de Nossa Senhora da Conceicio - Padroeiro de Areia Branca (*)
28 Lavagem do Pé do Oiti (*)
31 Réveillon (*)
Lauro de Freitas, 17 de maio de 2019.
Alcides Jorge Carvalho dos Santos
Presidente do Conselho Municipal de Politica Cultural

Remerson de Jesus Aratjo
Secretirio Executivo do Conselho Municipal de Politica Cultural

CERTIFICAC.E{) DIGITAL: CKJWWRTSE+RXBE3VAYAVO2Q ;E
Esta edicio encontra-se no site; www laurodefreitas.ba.lo.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL
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BIENIO 2017/2019

Comissdo de Avaliagao e Sele¢do de
Projetos Culturais - CAS

Lauro de Freitas, 19 de Setembro de 2019.

NOME DO PROIJETO: FESTA DA PAZ
NOME DO PROPONENTE: SERQUIP PRDDU(;GES
NUMERO DE TELEFONE:
DATA DE ﬂECU;ﬁD: 04 EOS DEOUTUBRO DE 2019
DATA DE PROTOCOLO: 16 DE AGOSTO DE 2019
02 PALCO
02 SONORIZACAQ ]
D4 ILUMINACAD
04 CENOGRAFIA TIFO D2
.. o4 ESTRUTURA DE CAMARIM |
18 PRATICAVELS - |
1o TOLOOS 4X4 ]
02 PRODUGAD 11P0 01 )
20 BANHEIRDS QUIMICOS |
02 GERADOR _
01 INEX FERNANDINHO 80 MILREAS |
01 |NXE GABRIELA ROCHA 70 MIL REAIS | :
06 BANDAS LOCAIG
02 SUPRIMENTO FARA CARARIN
200 KIT LANCHE
40 CAIXAS DE AGUA | MINERAL
10 SACDS DE GEm

A SEHQUIP ha 2{] arms tem reallzadn este Even‘cn pmpurcmnandu a cnmunldade uma Cultura da Paz chEgandﬂ a
um publico de 20.000 mil pessoas reunidas na Praca da Matriz/Centro,

A Festa é conhecida como: “A FESTA DA PAZ", pois ha 20 anos, ndo ha registros de ocorréncia policial, segundo
dados da Policia Militar, dando total tranquilidade e seguranca para as familias e sociedade que aprecia e participa
' da festa, em que juntos celebramos a Alegria e a Paz, transmitindo que, A Paz é Nosso Principal Selo em que |

| respalda o sucesso da Semana da Cultura Gospel, evento que integra o Calendario de ManifestacBes Tradicionais de |

Lauro de Freitas.

e (01 Inex no valor de RS 80.000,00 (oitenta mil reais)
s 01 Inex no valor de RS 70.000,00 (setenta mil reals)

Lauen oo Froelips
Corlbuicm = Tarisma
LM

Remearson ge I'.:.-LFIE fatl :'I'Jj".
SE PP i o e AR F Rt 17
Remerson de Jesus Aralijo
Secretario Executivo do Conselho Municipal de Politica Cultural - CMPC




Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo
Conselho Municipal de Politica Cultural- CMPC

Lauro de Freitas, 19 de setembro de 2019.

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o PROJETO FESTA DA PAZ, foi aprovado pelo
Conselho Municipal de Politica Cultural de Lauro de Freitas- CMPC, onde a data de sua execugiio
conta no Calendério Cultural das Manifestagdes Tradicionais do Municipio a ser realizada nos dias
27 e 28 de setembro de 2019.

A mudanga da data para os dias 04 e 05 de outubro, atende orientagiio da CPRMS 52°
CIPM de Lauro de Freitas, ressaltando a impossibilidade da realiza¢io de eventos no més de
setembro diante da mudanga de comando, que necessita de maior fempo para montagens

estratégicas de seguranga publica em eventos culturais da cidade. .

Atenciosamente,

|1rcI-JI1ur=}~f-&$dﬂ Linisre e Freitng
Sl de Cufluda o Turisme

Soprctaria Mustu

Corigiha Manrie = =l CMPC
Remerson de Janus Araujo
Lecrethrky Eapiunvd do CMPCT kit CHLTS

Remerson de Jesus Aradjo
Secretdrio Executivo do Conselho Municipal de Politica Cultural de Lauro de F

CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICA CULTURAL DE LAURO DE FREITAS
Enderego: Estrada do Coco, km 7, 5, Terminal Turistico Mie Mirinha de Portiio s/n.
Bairro: Portdo - CEP: 42-700-000 Lauro de Freitas - BA Tel.3369-9210 /9296

E-malls: cmpc.lf@outiook.com / secult.if@outlook.com
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| ACESSO: T190627-4480 ,

( DEBITO AUTOMATICO: 00000000985202324010 |

( IMPORTANTE PARA SERGIO )

Consta nessa fatura 8 cobranca de wm novo senigo: TIM RECADOSL COQUEOpara .

o numeno 71906274480 Consia nessa fslura & coblanca de um Novo senico: 7GE Servicos TIMSA. VALOR

da Intérme! Video para o ndmeno 71098272480 Coneta nessa tatury a cobranca de

.JI‘I‘I NOVO SARIGO:; é:unsm TiM P Social para o ndmearo 71906274460 G?rrm B TiM Pés Social RS 119,99

nassa falura 8 cobranga de um novo servigo, Qfarla T Pos (vaz 4 dados] para o

niimern 71088274480 Consta nessn fnlusa 3 cobrangs s um nova senvigo: Promo

Conta Online Pde para o ndmerg 71896274480 Conatn nessa fatura @ cobranga

de um novo sarvigo: Servipo de Voz 4G para 0 numero 71996274480, Consta

nossa fatura & cobrangs de um nove senigo: Seguie Genesmli parm o NUMETo

T1EBEZTALA0. Constn nassa fatura a cobranga da um novo sarvigo! TIM Conteldo

VAS pars o nomaro 71996274480,

VEJA ABAIXO O RESUMO DA SUA CONTA PARA O NUMERO: T89627-4480

MENSALIDADES

Vaningens que sou plano oferecs FRANGUIA CONSUMD CUANTIDADE N° DIAS FERIODO VALOR

TIM Pos Social (116/POSISMP) . - t 3 19/07 a 18/08 159,99
Desc Social TIM Pos Sodial M2 k| 1907 a 18/08 =40,00
Sublotal 119.99
TGB da Intarnat TGB TGA 1 N 19/07 m 18/08 Incluido
Minites Locais & DDD com 41 liimitado 612mdBs 1 3 19/07 & 18/08 Inclulde
TGE de Internet Video . . 1 3l 19/07 a 18/08 Incluido
TiM Music 1 n 1907 a 1808 Incluido
TiM Banca Virtual 1 3 1907 a 1808 Incluicdo

[ MAIS DETALHES DA suacmm]

.MMwmmdﬂﬂwmmmwmma

oomodidads

& soguranga, no App Meu TIM, Pama acesséds, vsie

www appmeutim.com.br do seu celular TIM, Central de Adendimanta: 1056

1

[ CONTA DIGITAL TIM ]

Mude para Contas Degetall Voo receberd sua faturs por e-maid, SMS e ainda
podord visuslizi-ln, & qualguer momento, pelo App ou Sde Meu TIM. Acesse
o App ou visite maulim.com.br para mudar para Contas Digital!
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Exkaripw e Pl

Frangmix| - 3F-F
L) RS,
Dlwmanimics| s} Franguisg ) =112
Dancarien n) G -5

==TIM

Climnde 1M Miawesl tom mals comodidads s cadastrar m comts sn cdbilo acmabods 8 ainda ganfs um binus de nbermet
loda . Para mas inlivmaghes @ condoias, Bcesse wwyw Im com br oy ligus pard o central de stendimenio TIM

M* e AfnkRidhn o ducame Tt 3T 1EHET
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